江苏省青少年科技创新大赛组委会
苏青科创委发【2015】1号

关于举办2015年江苏省青少年科技创新大赛暨青少年机器人竞赛活动教练员培训班的通知

各市科协、教育局、各相关单位：

   为推动第二十六届江苏省青少年科技创新大赛（苏科协发〔2014〕230号文）及第十五届中国青少年机器人竞赛暨第十六届全国中小学电脑制作活动竞赛类项目的开展，并贯彻落实《关于加强青少年科技辅导员队伍建设的意见》(苏教基〔2013〕6号)“省青少年科技教育协会负责全省中小学（含职校）科技辅导员的业务培训工作”的精神，规范全省青少年机器人竞赛活动的组织工作，普及青少年机器人教育活动的开展，提高省青少年机器人竞赛活动教练员业务水平,加强机器人活动的教育阵地建设，更加有效开展青少年机器人竞赛活动，决定举办2014年省青少年机器人竞赛活动教练员培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间和地点

培训时间：1月26日-30日。
报到时间：1月26日14:00-17:00。

报到地点：盐城市温泉宾馆（盐城市亭湖区东进中路88号）。

培训地点：盐城市实验小学。
二、培训对象及要求

本次培训是面向各市组织机器人竞赛活动的负责人及从事机器人竞赛活动教练员，参加培训人员具体要求如下：

    1、各市组织机器人竞赛活动具体负责人1人；

2、被评为省科学教育特色学校及省科学工作室（机器人）的负责机器人活动教师1-2人；

 3、2015年准备申报省科学教育特色学校及省科学工作室（机器人）的负责机器人活动教师1-2人。

同时也欢迎其他开展机器人教学及竞赛的教师参加此次培训。

三、培训内容

（1）省青少年机器人竞赛活动部分项目基础性搭建及编程教学；

（2）如何在学校及校外开展机器人培训；

（3）省青少年机器人竞赛活动各项目策略研讨；

（4）2014年学生在青少年机器人竞赛活动中存在的问题总结；

（5）本届竞赛组织工作计划及要求；

（6）本届竞赛规则的解读和辅导；

（7）2015年机器人竞赛产品展示。

四、培训证书

   培训合格者将颁发继续教育课时证书及教练员执教资格证书。

五、报名办法

   由各市科协负责机器人活动的项目主管，组织汇总本市参加培训人员名单，统一上报电子稿至省创新大赛组委会 办公室。报名截止时间为2015年1月13日17:00。各单位要认真填写报名表(附件1)。

六、培训经费

培训班收费：900元/人（含资料费、伙食费）。

食宿由主办方统一安排，住宿费、交通费自理。

缴纳方式：1、报到时现金缴纳；2、对公转账，请于1月13日前转账至江苏省青少年科技中心，报到时，凭交款凭证（转账时需备注单位及参加培训人员姓名）。组委会现场开具正式发票。

七、其他

   1、报到通知不再另行寄发，培训文件及附件在江苏省青少年科技教育网http://www.js5461.org查询、下载。
   2、请各市科协、教育局认真组织派员参加培训。

   3、请所有参加培训的人员带笔记本电脑、执教资格证或二寸彩照一张。

 4、未尽事宜，请联系江苏省青少年科技中心，

开户行：建行南京河西新城支行，

账号：32001598900052501531。

   联系人：吉春鹏、刘惠平，电话（025）68155810，

邮箱 allenjcp_2010@163.com。

附件：1、江苏省青少年机器人竞赛活动教练员培训班报名表
 2、报道地点及乘车信息

          第26届江苏省青少年科技创新大赛组委会

           江苏省青少年科技中心代章

            2015年1月4日

附件1：

江苏省青少年机器人竞赛活动教练员

培训班报名表

市（盖章）
	姓    名

	性    别

	邮    箱

	职    务

	手    机

	工作单位

	住宿
	标间□、标间1人住□、单间□

	备    注

附件2：

报道地点及乘车信息
报道地点：温泉宾馆（盐城市亭湖区东进中路88号）

[image: image1.png]AESEEES

=iEaRE

BAHEST1

EHER

®IE
SRR ® -
L AR

/ e

路线：盐城汽车客运站，步行295米，盐城汽车客运站乘坐B支4高新区公交回车场方向(5站|21分钟)，到盐渎公园(南)换乘B支3城西公交回车场方向(3站|16分钟)，解放路口下车，步行205米温泉宾馆。打车约20块钱左右。

[image: image2.png]S ErER N\ SRS

@SSR
§’° @ D
\ e &
S Y
(AN
\V '

RIS

路线：从温泉宾馆大厅向西出发，走70米，向右，进入紫金路。沿紫金路走190米，向左，进入希望路。沿希望路走90米，到达盐城实验小学。
PAGE
2